
Próximos Cursos

Sede Auditorio “Dr. Samuel Karchmer K.” Auditorio de la Torre de InvestigaciónCentral de Simulación

3 y 4

5,6 
y 7

6  y 7

11  
y

 12

13 
y

14

14

18

26, 27
y 28

27 y 28

Curso-Taller RCP para Profesionales de
Enfermería

Taller de Reanimación Neonatal para Reanimadores
7ª Edición; Manual, examen y taller

OCTUBRE

Curso-Taller CPAP

Diagnóstico y Tratamiento Contemporáneo del
Cáncer Mamario

Neonatal

Curso-Taller Reanimación Cardiopulmonar RCP
Neonatal para Padres

Curso de Cuidados Paliativos Perinatales

ACORN

10ª Reunión de Investigación Pediátrica y
7ª Reunión de Investigación en Enfermería
Pediátrica

4

5

9

11

12

18

19

2º Encuentro Nacional de Residentes
de Medicina Materno Fetal

Taller Primero la Primera Semana de Vida

NOVIEMBRE

RCP Neonatal

3
al
5
7
al
9

10
y

11

10
y

11

16
al
18

23

30

Determinantes Sociales en el Entorno de 
la Práctica Profesional del Trabajador Social

Neonatología, nuestros pasos hacia el futuro

Curso Taller Reanimación Cardiopulmonar
(RCP) Neonatal para Padres

XXVIII Reunión Anual de
Químicos y Biólogos del INPer

4

5

9

11

12

18

19

XXVIII Reunión Anual de Químicos y
Biólogos del INPer

RCP Adulto

DICIEMBRE

Día Mundial contra el SIDA

1
y
2

1
y
2

5
y
6

6

7,8
y
9

Curso Taller Reanimación Cardiopulmonar
Neonatal para Padres

IX Curso de Transporte Médico
Pediátrico y Neonatal

 


